

## تلاش آمریکا برای کاستن از اثرات قطعنامه ضد ترکیه در کنگره

رسانه های آمریکایی روز جمعه گزارش دادند که دولت اوباما تا کمی پیش از رای گیری در خصوص آن قطعنامه سکوت اختیار کرده بود

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : وزارت خارجه آمریکا گفته است که تماس هایی با کنگره در جریان است تا از تصویب نهایی قطعنامه ای که می گوید دولت عثمانی دست به نسل کشی ارامنه زده ، جلوگیری کند و همزمان ترکیه سفیرش را از واشنگتن فرا خوانده است.  
 به گزارش ایرنا، قطعنامه مذکور پنجشنبه شب به وقت محلی (صبح جمعه به وقت تهران) در کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شده است.  
 کنگره آمریکا عملاً تحت کنترل اسرائیلی ها است و این حرکت به نظر می رسد نوعی انتقام گیری تل اویو از آنکارا باشد.  
 رسانه های آمریکایی روز جمعه گزارش دادند که دولت اوباما تا کمی پیش از رای گیری در خصوص آن قطعنامه سکوت اختیار کرده بود.  
 خبرنگاری روز جمعه از فیلیپ کراولی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پرسید نظر شما در مورد آن رای گیری چیست و آیا فکر می کنید اقدام مفیدی بوده و سؤال دیگر اینکه آیا کاری می کنید تا آن قطعنامه در سطح جلسه علنی به رای گذاشته نشود؟  
 کراولی گفت: وزیر خارجه روشن کرده که هر گونه اقدامی از سوی کنگره در این خصوص می تواند در روند عادی سازی روابط ترکیه و ارمنستان مانع ایجاد کند.  
 سؤال شد: به نظر می آید که ترکها از شما بسیار ناراحت هستند چرا که آنان حتی سفیر خود در واشنگتن را نیز برای مشاوره فراخواندند. آیا شما با دفتر نانسی پلوسی ریاست کنگره در تماس هستید تا بکوشید مانع از تصویب نهایی قطعنامه شوید؟  
 کراولی گفت: وزیر خارجه با مقامات کنگره در همین خصوص گفت و گو کرده است. فکر می کنم آنان از موضع ما و اینکه فکر می کنیم هر گونه اقدام بعدی نامناسب است با اطلاع هستند.  
 سؤال شد آیا وزیر خارجه پس از رای گیری با قانونگذاران صحبت کرده است؟  
 کراولی گفت: تا آنجاییکه من می دانم خیر، امکان دارد تا ساعاتی دیگر تماسهایی از سوی وزارت خارجه با کنگره گرفته شود ولی من از آن بی اطلاعم .  
 سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اظهارداشت: اطمینان دارد امروز فردی از سوی وزارت خارجه با دوستانشان در ترکیه در خصوص رای گیری اقدام کنگره تماس خواهد داشت ولی اطمینان ندارم که این تماس در سطح بالا باشد.  
 وی افزود: ما امیدواریم کنگره اقدام بیشتری در همین رابطه انجام ندهد.  
 پایان پیام.